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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• Jaki podatek za świadczenie usług
geodezyjnych i kartograficznych? • Mapa
topograficzna Kuwejtu  • Ustawa o Urzędzie
Katastru, Geodezji i Kartografii • Czy
dysponujemy w Polsce nowoczesnymi technologiami
geodezyjnymi i satelitarnymi? - rozmowa z prof. dr
hab. inż. Januszem Śledzińskim, dyrektorem
Instytutu Geodezji Wyższej i ...
				powrót 
				
				
				
				
	
				
		Remigiusz Piotrowski

		Kataster w państwie prawa

				
		Próba określenia pożądanego zakresu ustawowych uregulowań katastru
		

				1. Wprowadzenie
W Polsce, w ramach instytucji prawnej ewidencji gruntów i budynków, prowadzony jest „rejestr gruntów”, wspomagany mapą stanowiącą najczęściej nakładkę tzw. mapy zasadniczej (podstawowa mapa kraju). Pod wieloma względami ewidencja ta nie jest wystarczająco dobrze dostosowana do obecnych społeczno-gospodarczych potrzeb państwa, wśród których dominuje konieczność uzyskania i stałego, sprawnego upowszechniania pełnej wiedzy o stosunkach własnościowych w zakresie mienia nieruchomego, tj. gruntów oraz budynków i ich części, stanowiących odrębny od gruntu przedmiot własności. Na przeszkodzie temu stoją między innymi strukturalne rozwiązania obecnej ewidencji gruntów i budynków, takie np. jak preferowanie pojęcia władania i ignorowanie pojęcia nieruchomości w układzie rejestru gruntów oraz postrzeganie budynków wyłącznie jako części składowych gruntu. Głównie z wymienionych tu powodów (a nie tylko chęci zmiany podstawy podatku od nieruchomości!) coraz bardziej konieczne staje się zastąpienie tej przestarzałej już instytucji współczesnym katastrem europejskim, obejmującym ewidencją wszystkie rodzaje nieruchomości, dla których prawnie możliwe jest założenie oddzielnych ksiąg wieczystych. Jest przy tym tak, że w prawidłowo zorganizowanym państwie kataster funkcjonuje równolegle, ale w ścisłym powiązaniu z instytucją ksiąg wieczystych, w stosunku do której powinien być komplementarny (a nie zastępczy, tj. konkurencyjny!). Warunek ten narzuca obu instytucjom nie tylko wspólną definicję nieruchomości i jednakowy sposób jej oznaczania, ale również identyczną właściwość miejscową jednostek prowadzących kataster i księgi.

Pełna treść artykułu w lutowym wydaniu miesięcznika GEODETA
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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				Mobilne skanowanie na Motławie
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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